Prudente, Ribeirão Preto e São José do Rio Preto. Objeto do Termo Aditivo: a repactuação
e atualização dos valores mensal e global do período, os valores anteriores e a atualização
da garantia contratual. Contratada: ARCOLIMP SERVIÇOS GERAIS LTDA., CNPJ nº
05.576.482/0001-46. Valor de: R$ 4.350.319,38 (quatro milhões, trezentos e cinquenta mil,
trezentos e dezenove reais e trinta e oito centavos) nos termos da Cláusula Terceira.
Vigência: Permanece inalterada. Data de Assinatura: 29/08/2025.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90027/2025

Processo: nº 106/2014. Objeto: Aquisição de Materiais e Serviços - fornecimento,

[...]

eletrônica de documentos para o acervo arquivístico do Sistema BNDES, recolhido à Gerência
de Administração de Documentos - ASN/DEPAD/GDOC, conforme especificações constantes do
Termo de Referência (Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 011/2025 - BNDES) e da
proposta apresentada pelo contratado.
VALOR DO CONTRATO: até R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais).
PRAZO: 30 (trinta)meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
mediante aditivo, por períodos sucessivos, até o limite total de 60 (sessenta) meses.
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3102200003. DATA DA ASSINATURA: 03/09/2025.

EXTRATO DE CONTRATO OCS Nº 248/2025

[...]

cessão de uso de licença do software DITTO, suporte técnico do software IBM Workload
Scheduler Server, além do serviço de telessuporte aos softwares contratados, conforme
especificações constantes do Projeto Básico e da Proposta apresentada pela CONTRATADA.
VALOR DO CONTRATO: até R$ 15.048.729,84 (quinze milhões, quarenta e oito mil, setecentos e
vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos). PRAZO: (a) 36 (trinta e seis) meses, a partir da
data de assinatura do contrato, prorrogável por até 60 (sessenta) meses, para o serviço de
manutenção dos equipamentos; (b) 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de assinatura do